Familia autem antea in liberis hōibus dicebatur quorum dux & princeps generis uocabatur pater & mater familiæ. Vnde familiæ nobilium Pompei loge Valerilog: Corneliorū & familiares ex eadē familia. postea hoc nomine etiam famuli appellari cœperunt permutata idest cum. u. littera. Facessere significat interdum facere: ut est iusta facti sunt interdum uero pro habeat ponitur. Pacu. Facessite omnes hinc. idest abite. Facul antiqui dicebant & faculter pro facile. Vnde facultas & difficultas uidentur dicta. Sed postea facultas morum facta est facultas rerum. Famuletium dicebatur: quod nunc seruitium. Famelicofam terram palustrem uocabant. Famuli origo ab ofcis dependit apud quos seruus famel nominabatur unde & familia uocata. Fagatal facellum louis in quo fuit fagus arbor: quæ louis sacra habebatur. Foui qui nunc faui dicuntur dicti qđ princeps gentis eius ex ea natus sit: cum qua Hercules i fouea concubuit. Alīi putant eum primum ostendisse quæ admodum urſi & lupi foueis caperentur. Falces antiqui dicebant: ut fides. Famine dicitur. Facem in nuptiis in honorem Cereris præferebant aqua qđ spargebatur noua nupta. siue ut casta purga ad uirum ueniret: siue ut ignem atq; aquam cum uiro communicaret. Fabam nec tãgere nec noiare diali flamine licet qđ ea putatur ad mortuos pertinere. Nam & lemuralibus iacif laruis: & parentalibus adhibet sacrificiis: & in flore eius luctus litteræ apparere uident. Flamē dialis dictus qđ filo assidue uelatur: idemq; appellatur flamē quasi filamē. dialis autē appellat a dio a quo uita dari putabatur hominibus. Familia diminutiuum a fama. Fauiani & Quintiliani appellabatur luperci a flauio & quintilio præpositis suis. Fastorum libri appellantur: in quibus totius anni sit descriptio. fasti enim dies festi sunt. Fanum a fauno dictum siue a fando: qđ dum pontifex maximus dedicat certa uerba fatur. Fastigium ædificii summum. Fauia fauendo. Fauisse locū sic appellabāt in quo erat aqua iclusa circa templa. Sūt autē qđ putant fauissas esse in capitolio cellis cisternisq; similes. ubi reponi erant solita ea quæ in templo uetustate erant facta inutilia. Fauentia bonā ominationē significat. Nā præcones clamantes populum sacrificiis fauere iubebant. Fauere enim est bona fari: & ueteres poetæ pro fide re usi sunt fauere. Falcones dicuntur quorum digiti polices i pedibus intro sunt curati: a similitudine falcis. Farreum genus libi ex farre factum. Falarica genus teli missile quo utuntur ex falis. idest ex locis extructis dimicantes. Fatantur multa fantur. Falæ dictæ ab altitudine a falando quod apđ æthruscos significat cælum. Farsenum uirgulti genus. Fascinum & fas a fando nominantur.